Jacobi Pontani notæ.

(16) Omne animal diligit sibi simile, et canis canis, bos bovi, asinus asino pulcherrimus est. Sed maxime unumquodque animal, quantumvis immane, ac ferum, diligit catulos suos, ut pro iis etiam propugnet, tantum abest, ut iis noceat. Appositum est illud Ciceronis, *De orat.* II: *Si fera partus suos diligunt, qua nos charitate erga*

liberos nostros esse debemus? Truculentissimæ feræ sunt ursæ (quæ mirum quantum raptis catulis serviant) lænæ, tigres, lupæ.

(17) Proverbium est, omni, sive toto pede, pro eo quod est, summa vi summoque nisu. Ad *Chilias*

σθαι· δυνάμει δὲ σοὶ τὸν ἀπάντιον κύριον καὶ βασιλέα Θεόν, ὡς ἂν τι φωράσω περὶ ἐμὲ βουλευόμενον κίνδυνον ἀπειλοῦν, πάσῃ δυνάμει καὶ δὴ πρὸς χρῆσομαι πρὸς φυγὴν.

CAPUT XVI.

Invenitur in nepotem senex cum minis. Nepos veniam petii delictis suis; pedem illi, quamquam venienti, exosculatur, et osculum ab eo recipit. Ficta reconciliatio, et ob id inane gaudium. Magnus domesticus in Peloponnesum ire jussus, nepotem et protostratorem certiores facit. De ea re consultant.

Hæc juniore disserente, sub janua domunculæ consistens senior auscultabat omnia. Ea ad cætera quidem mutus, ubi fugæ illata est mentio: Tu, inquit, uno ut fugias? Atqui jamjam comprehensus, et vinculis constrictus abducere, et ad captivi fortunam redigere. Ego vero nec tribus obolis, si possim, te e servitute exemerim. Dehinc paululum progressus: Ceruitis, inquit ad præsentēs, quemadmodum iste verbis meis fidem conciliet, contumax videlicet, se magnifice circumspiciens, et iammodice arrogans? quod ex re ipsa vobis licet discere. Subjicit junior: Equidem neque contumax sum, neque mihi met tantopere plaudo: sed multitudini peccatorum meorum acceptum refero, quod talis tibi videar. Testor Deum, quem nihil latet, haud me ullam culpam ira tua tam atroci dignam commoverisse. Quapropter potentiam tuam obsecro, seu noxius, seu innoxius sum, mihi ignoscas: ad tuos enim pedes mori cupio (insinuans hac ambage, non nisi coactum ab eo recessurum). Et simul cum hoc dicto ad terram procumbebat, avi pedem osculaturus; quem ille humeris ejus obnitens abstinebat, ac voce item prohibebat, tandemque amplius iuctantem capillis retinebat. Cum etiam sic, sibi met non parcens, **50** vi summa pergeret, metuens avas, ne illa violentia crines a vertice abstraherentur, terram petere, et pedis osculum ligere permisit, surgentemque capite apprehendens, oculos ejus deosculatus est (18). Quo conspecto, patriarcha, quique aderant proceres, hoc minime dubium redintegratæ inter imperatores amicitie argumentum rati, ingeminatis vocibus, Deo pacis largitori gratias agere. Quin et junior imperator cum magno domestico, et protostratore senio rem placatum arbitrati, lætitia exsultare, diemque illum candidissimum judicare. Et rediens domum, nepos, inquam, sermones in judicio habitos necessariis suis memorabat; qui omnes una diem festum communibus gaudiis exigebant; Syrgianni insuper acta perscribentes, ut et ipse gauderet cum amicis gaudentibus, neque se ulla in posterum cura maceraret; utpote abjectis jam prioribus consiliis, et stabili inter imperatores concordia revocata confectis omnibus ex sententia. Hoc enim erat quod votis sæpenumero petiverant, ut avus odium contra nepotem deponeret, ipsique periculorum metu soluti ac liberi, vitam placidam et quietam dege-